
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov inc ia  d i  Ba r i  

 
SETTORE VI 

 

LAVORI PUBBLICI 
 

 
 
DETERMINAZIONE N. 02 del 08/01/2016 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   38 

 del 08/02/2016 

 
OGGETTO: Opera pubblica: “Realizzazione di rete di sentieri per favorire lo sviluppo di un 
percorso naturalistico nel territorio extraurbano di Castellana Grotte – Sulla via dell’acqua”. 
Impegno per rinnovo dominio web e hosting. CIG Z73180092F. 
   

 
IL RESPONSABILE 

 
 
CHE sul B.U.R.P. n. 82 del 06 maggio 2010 veniva pubblicata la determinazione del 
dirigente del Servizio Ecologia della Regione Puglia del 26 marzo 2010, n. 104 con 
all’oggetto: PO FESR 2007/2013 – Asse 4 – Linea di intervento 4.4 – Azione 4.4.1 – 
Attività B – Adozione avviso pubblico per la selezione di progetti riguardanti i “Primi 
interventi sulla rete di sentieri al fine di favorire lo sviluppo di percorsi escursionistici” da 
ammettere a finanziamento; 
          
CHE essendo interesse dell’Amministrazione Comunale adeguare le reti di sentieri, di cui 
è ricco il territorio carsico castellanese, al fine di favorire lo sviluppo di percorsi 
escursionistici, con deliberazione di Giunta Comunale n. 156 in data 13 luglio 2010, resa 
immediatamente esecutiva, è stato approvato l’ intervento per la “Realizzazione di percorsi 
di fruizione del territorio naturale attraverso forme che favoriscano intermodalità (percorsi 
ciclovie) tra le aree urbane e territorio rurale”; 
 
CHE con determinazione del Dirigente del Servizio Ecologia della Regione Puglia n. 469 
del 20 ottobre 2010 è stata approvata la graduatoria definitiva degli interventi ammissibili 
ed il progetto di cui sopra è stato ammesso a finanziamento come segue: Finanziamento 
Regionale euro 315.000,00, quota di co-finanziamento a carico dell’Ente euro 80.000,00 
per un totale di € 395.000,00; 
 
CHE i lavori sono stati correttamente effettuati e conclusi secondo le direttive del 
Disciplinare sottoscritto il 10.12.2010 con la Regione Puglia; 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



CHE tale disciplinare prevedeva la redazione di un “Piano di Comunicazione” quale 
strumento di importanza strategica per la diffusione di alcune delle emergenze 
storico/architettoniche e naturalistico/ambientali del territorio castellanese nonché per il 
corretto funzionamento e completamento dei lavori finalizzati alla “Realizzazione di rete di 
sentieri per favorire lo sviluppo di un percorso naturalistico nel territorio extraurbano di 
Castellana Grotte – Sulla via dell’acqua”; 
 
CHE tale Piano di comunicazione ha previsto, tra l’altro, l’allestimento di un sito internet il 
cui dominio web è in scadenza; 
 
CHE è necessario rinnovare il servizio sopra indicato per continuare a pubblicizzare l’opera 
eseguita; 
 
RITENUTO prorogare il servizio in essere per 5 anni; 
 
ATTESO che il costo del servizio (dominio web  più hosting) è di € 50,00 oltre iva 22% 
annue, giusta nota prot. 217 del 08.01.2016; 
 
RITENUTO affidare alla ditta SOLCOM con sede legale in Bari alla via S. Matarrese, n. 
2/G e sede operativa in Castellana Grotte alla via D. Lanera, n. 6, la prosecuzione del 
servizio (dominio web  più hosting) per 5 anni per la pubblicizzazione dell’opera 
“Realizzazione di rete di sentieri per favorire lo sviluppo di un percorso naturalistico nel 
territorio extraurbano di Castellana Grotte – Sulla via dell’acqua”; 
 
RITENUTO impegnare la somma complessiva di € 305,00 al cap. 3255.00 epigrafato 
“Opere di urbaniz prim. e sec. Finanz. Con i prov. In sanatoria nonché di risanam. Urb. Ed 
amb. delle aree interessate …” del Bilancio 2015, gestione RR.PP.; 
 

VISTE le vigenti disposizioni di legge in materia; 
VISTO il D.Lgs. n.163/06 e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 di approvazione del Testo Unico delle Leggi 
sull’ordinamento degli Enti locali; 

        VISTO lo Statuto Comunale; 
         VISTO il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010; 

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n.172, del 30.11.2006, regolamento   
comunale per l’acquisizione in economia dei beni e servizi e lavori.  

 
DETERMINA 

 
1. DI DARE ATTO della necessità di rinnovare il servizio (dominio web  più hosting) per 
continuare a pubblicizzare l’opera pubblica: “Realizzazione di rete di sentieri per favorire lo 
sviluppo di un percorso naturalistico nel territorio extraurbano di Castellana Grotte – Sulla 
via dell’acqua”; 
 
2. DI AFFIDARE alla ditta Solcom S.r.l., con sede legale in Bari alla via S. Matarrese n. 
2/G e sede operativa in Castellana Grotte alla via Lanera n. 6, il servizio di mantenimento 
del dominio web più hosting, al fine di continuare a pubblicizzare l’opera pubblica: 
“Realizzazione di rete di sentieri per favorire lo sviluppo di un percorso naturalistico nel 
territorio extraurbano di Castellana Grotte – Sulla via dell’acqua” per cinque anni per la 
somma di € 250,00 oltre IVA nella misura del 22% per € 55,00 per un totale complessivo 
di € 305,00; 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



3. DI DISPORRE che il pagamento conseguente avvenga all’ottenimento del DURC 
richiesto per via telematica da questo ufficio, e all’accettazione della fattura elettronica 
trasmessa a mezzo S.d.I. da parte del Responsabile del Settore; 
 
4. DI IMPUTARE la somma di € 305,00 al capitolo n. 3255 – cod. SIOPE 2102, gestione 
RR.PP., epigrafato: “opere di urbanizzazione primaria e secondaria” OO.UU.,somma già 
impegnata; 
 
5. DI STABILIRE che gli altri Uffici comunali interessati sono: Ufficio Segreteria e 
Ragioneria. 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
 
           Il redattore 
Dott.ssa P.Mastrosimini 

 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
f.to Ing. Andrea INGRASSIA 

 
__________________________ 

 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 22/01/2016 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
LIR 952/6/2007   Il Responsabile del Settore finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
 

 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Registro albo n. 243
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 

 

Castellana Grotte, 09 febbraio 2016  

Il Responsabile della Pubblicazione 

f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 
 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




